
 

 

 

 

 

 

 
De raad van de gemeente Waalre 

 

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 24 mei 2022, nr. 2022-57; 

 

Gelet de wettelijke verplichting te zorgen voor gedegen onderwijshuisvesting in de gemeente 

 

 

Besluit: 

1. Ten aanzien van het Integraal Huisvestingsplan Waalre (IHP) te kiezen voor scenario 3; 

nieuwbouw van een nieuwe school in Waalre-dorp en nieuwbouw van de Meent in de 

Voldijn. En deze keuze verder uit te werken in haalbaarheidsonderzoeken. 

2. De kosten voor het maken van een nieuwe leerlingenprognose voor het IHP en interne 

projectkosten t.b.v. het IHP-traject van € 15.000 incidenteel in 2022 op te nemen in de 

5e turap 2022 ten laste van de post onvoorzien. 

3. Voor de tijdelijke huisvesting bij de Wilderen te kiezen voor de aanschaf van 2 mobiele 

noodlokalen in 2022 om deze zo snel mogelijk te plaatsen bij de Wilderen en hiervoor 

een krediet beschikbaar te stellen van € 400.000. En de kapitaalslasten ten laste te 

brengen van de post onvoorzien plus de bijbehorende begrotingswijziging op te nemen 

in de 5e turap 2022. 

4. Een krediet beschikbaar te stellen van € 70.000 voor de verbouwing in de Brede School 

Aalst en dit krediet te dekken vanuit de bestemmingreserve buitenonderhoud 

schoolgebouwen. 
 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 21  juni2022. 

 

 

De raad van de gemeente Waalre 

de griffier,    de voorzitter, 

 

 

 

W.A. Ernes    dr. A.J.W. Boelhouwer 

 


